Universitätsbibliothek Paderborn

**F. Cornelii Cvrtii Cæsarei Consiliarij et Historiographi
Ordinis Eremitarum S. Avgvstini S. Nicolavs Tolentinvs
alijque aliquot eiusdem Ordinis Beati**

Curtius, Cornelius

Antuerpiæ

11. Animi demissio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37243

tandā Christi passione totas noctes
pius vigil transcripsit. Ad otiosa
colloquia mutus adfuit. at verò si
quando de cælesti gloriâ , Dei pro-
ximique amore, misericordiæ ope-
ribus, mundi contemptu sermo in-
cidisset , tunc non loqui Nic-
OLAYM , sed Ætnam quandam flam-
mas eructare dices , suo statim
æstu absumendam.Ingenium, quod
illi præstantissimum Divi dederant,
ipse deinde insigniter excoluerat,
pro concione ad populum maximè
exercuit , dixitque graviter in om-
nia scelera ; à quibus gemitu & la-
crys, sed vitæ in primis exemplo,
ad virtutem plurimos revocavit.
Pauperibus piè benignus, ægris im-
pendiò obsequiosus , omnia omni-
bus erat. Immò nihil omnibus: nam
infra omnes se abjecere solitus , in-
volabat in omnia vilissima ministe-
ria , ut mediaстinis ipsis operam
suam locaret , ligna foco struendo,
abluendis lancibus aquam com-
portaret. Nemo libentius stipem
ostiatim rogavit ; sed neque quis-
quam rogatoribus dedit liberalius.

Por-

IO.
Linguæ
continen-
tia.

II.
Animi
demiſſo.

S.NICOLAI TOLENT. 9

Porrò in matricam ejus conjiciebant omnes aliquid, de suo quantumvis paupere penu: ut in lucro etiam multi deputarent, viro tam sancto quiddam impertire potuisse.

At verò non se deseruit hīc generis humani juratus hostis: sed ingeniosam sutelam texuit, quā rem omnem statim & facilē conficeret, atque minus cautum hunc tironem ab incepto tam sancto dimoyeret. Subornat quendam ejus cognatum, monasterii opulēti, quod propè ab urbe Firmanā tutelam habet sanctam MARIAM, cognomento Iacobi, Præsidem: qui pro affectu sanguinis condolere adolescenti, pro eminentiā religionis consulere etiam auderet, utrumque cum auctoritate. Ut ergo sub oculos ejus venit NICOLAVS; Quid hoc? ait. Ten' an umbram tuam teneo, ô sanguis meus, jam totus exsanguis? Qui tibi venit in mentem, amabo te, vitam inter ista hominum mendicabula eligere, & inediā insomniisque corpusculum tenellum ante tempus occidere? Mitiūs in æta-

I2.
diabolus
ei per co-
gnatum
religio-
sum vi-
rum infi-
diatur.

A 5 rem